
Fastighetsbyrån Hässleholm

Frykholmsgatan 4, 28130 Hässleholm, 
0451-143 90, fastighetsbyran.com/hassleholm
Fredrik Carlsson, 076-2133173, 076-2133173

f.carlsson@fastighetsbyran.se

Lillaskog 2082
Vinslöv, Hässleholm



Vinslöv
Området

Här erbjuds förskoleklass till och med högstadiet samt att 
det finns flera olika förskolor att välja bland.

Vinslöv är en riktig idrottsort och det finns gott om aktiva 
föreningar. Handboll, fotboll och brottning är några av alla 
de sporter som finns representerade i samhället. 

Det finns ett rikt utbud av både affärer och restauranger 
såsom  Vinslövs Värdshus, Trekantens Taverna, Karis café 

samt tre pizzerior. Även tre livsmedelsbutiker.

Runt sjön finns en upplyst promenadslinga och precis intill 
sjön ligger Vinslövs friluftsbad med en 25-metersbassäng, 
en barnpool, lekplats och kiosk. I anslutning till badet 
finns Vinlövs camping med tillgång till bangolfbana.

Pågatågen gör uppehåll i Vinslöv och avgår minst en gång i 
timmen i vardera riktning.

Utmed väg 21, mellan Hässleholm och Kristianstad, hittar du Vinslöv. En 
tätort med ca 4000 invånare.  Vinslöv har en väl utvecklad 
samhällsservice med vårdcentral, bankkontor, tandläkare och apotek.

Vinslövs kyrka.

Uppfördes i mitten av 1100-
talet men vissa delar har 
efterhand gjorts om.

Kyrkans dopfunt är lika gammal 
som kyrkan i sig.

Vinslöv
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Ansvarig mäklare

Fredrik Carlsson
Jag är en mäklare med stort driv och engagemang, där min målsättning 
är att i varje affär överträffa mina kunders förväntningar.
Därför låt mig hjälpa er att genomföra just er bostadsaffär.

Jag brukar beskrivas med ord som lugn, trygg, engagerad och resultatinriktad. 
Efter cirka 20 år inom Swedbank/Sparbankerna som rådgivare har jag skaffat 
mig enorm erfarenhet av att hjälpa mina kunder att nå sina drömmar och mål. 
Nu är det dags att hjälpa Fastighetsbyråns kunder att nå sina.
Genom att vara tillgänglig och engagerad genom hela uppdraget kommer jag 
hjälpa dig genom ditt livs viktigaste affär.
Min målsättning är att efter varje slutfört uppdrag ska mina kunder vara så nöjda 
att de känner att de vill rekommendera mig till sina nära och kära.
Tveka inte att kontakta mig, jag är redo att hjälpa dig

076-2133173, 076-2133173
f.carlsson@fastighetsbyran.se
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Välkommen till
Lillaskog 2082,

Vinslöv, Hässleholm
Nu har ni möjlighet att förvärva Lillaskog 2082, en jordbruksfastighet med 

fantastisk utsikt, som i klart väder sträcker sig flera mil. 
En trevlig fastighet med bra arrondering som består av cirka 8ha åker, 7ha 

bete och 7ha skog.
Åkermarken är samlad på ena delen av fastigheten där även byggnaderna 
ligger. Skog och betesmarker blandas om vartannat och används idag till 

största del som bete. Skogen består huvudsakligen av bok och ek men även 
inslag av andra lövslag.

Jakträtten tillfaller köparen på tillträdesdagen. Viltslag i området är bl.a. 
dovhjort, vildsvin och rådjur. 

Utgångspris 4 300 000 kr
Antal rum 4 varav 2 sovrum
Byggnadsår 1909
Boarea 130 kvm (Areakälla: 
Taxeringsinformation)
Biarea 42 kvm
Tomtarea 21,7981 kvm 
Adress Lillaskog 2082
Webbnummer 6030-27170

Ansvarig mäklare
Fredrik Carlsson 076-2133173
f.carlsson@fastighetsbyran.se
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OBJEKTSBESKRIVNING

Lillaskog 2082
ALLMÄNT
Nu har ni möjlighet att förvärva Lillaskog 2082, en 
jordbruksfastighet med fantastisk utsikt, som i klart 
väder sträcker sig flera mil. 
En trevlig fastighet med bra arrondering som består av 
cirka 8ha åker, 7ha bete och 7ha skog.
Åkermarken är samlad på ena delen av fastigheten där 
även byggnaderna ligger. Skog och betesmarker 
blandas om vartannat och används idag till största del 
som bete. Skogen består huvudsakligen av bok och ek 
men även inslag av andra lövslag.
Jakträtten tillfaller köparen på tillträdesdagen. Viltslag i 
området är bl.a. dovhjort, vildsvin och rådjur.

Bottenvåningen består av entré/hall, badrum, sovrum, 
kök med matplats samt vardagsrum. Ovanvåningen 
består av vardagsrum, sovrum samt badrum. 
Bostaden har renoveringsbehov invändigt och 
utvändigt men med stor potential att bli en väldigt 

trevlig bostad med fantastisk utsikt.
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Frågelista

Säljaren ansvarar för den lämnade informationen nedan, även om uppgifterna är lämnade av någon annan som t.ex. ombud via fullmakt, nära släkting, god

man eller dylikt. Uppgifterna är inte en garanti för att fel inte kan förekomma. Köparen bör vara medveten om att nedan angivna fel/misstankar om fel

vanligtvis inte kan åberopas av köparen som fel i fastigheten i efterhand. Köparen har uppmanats att noggrant undersöka fastigheten.

Fastigheten Hässleholm Lommarp 15:18 med adress Lillaskog 2082, 28890 Vinslöv

Allmänt om fastigheten

Förvärvad år? Köptes 1975

Finns nödvändiga bygglov? Nej Ja Vet ej
Känner du till om fastigheten belastas av några servitut eller andra nyttjanderätter som inte är inskrivna i
fastighetsregistret? Nej.

Hur många nycklar finns det totalt till byggnaden/byggnaderna? Vet ej.

Renoveringar

Har ni renoverat eller gjort någon ny-, till- eller ombyggnad? Nej Ja
Ange vad som är renoverat samt när 1976 Kök, badrum, hall, 1 rum. Ca 1986,87 renoverades stora rummet och
ovanvåning med badrum. Balkong gjordes nån gång på 90-talet.

Har ni anlitat fackman för ovan angivna åtgärder? Nej Ja

Om våtutrymmen renoverats, finns våtrumsintyg? Nej Ja Vet ej

Fastighetens skick

Har ni under tiden ni ägt fastigheten uppmärksammat något av följande:

Misstanke om fuktskada/mögelangrepp/rötskada eller liknande? Nej Ja

Problem med dränering/fuktskydd? Nej Ja

Problem med elsystem? Nej Ja

Dålig vattenkvalité? Nej Ja

Problem med vattentillgång? Nej Ja

Problem med avloppssystem? Nej Ja

Förklara vad Troligtvis behov av ny infiltration.
Om eldstad finns, har ni upptäckt eller misstänkt några sprickor eller andra problem med skorstenen eller

eldstaden? Nej Ja

Andra fel/brister på fastigheten eller annat som kan tänkas vara av betydelse för köpare? Nej Ja
Anmärkningar från byggnadsnämnd, miljöförvaltning, sotare etc. avseende oljetank, ventilation, ledningsnät,

eldstäder, rökgångar etc.? Nej Ja

Frågelistan besvarades 2024-03-16 av Inga-Lill Sjöstrand

Fastighetsbyrån Frykholmsgatan AB
Frykholmsgatan 4 Besöksadress Tel 0451-143 90 Styrelsens säte Hässleholm Bankgiro 5250-3661
28130 Hässleholm Frykholmsgatan 4 Org nr 556567-7654 fastighetsbyran.com

27170 FC
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Som spekulant på fastighet, vad händer efter visningen?

Du har varit på en av våra visningar. Vad händer nu?

På visningen
På en visning har du möjlighet att uppleva och skapa dig en bild av 
om bostaden är den rätta för dig. Vid detta tillfälle har du även möjlig- 
het att undersöka bostaden närmare och bilda dig en uppfattning 
om dess skick. Har du frågor är det bra att fråga mäklaren redan 
under visningen.
Inför visningen är det också bra att du redan har kontaktat din 
bank om du tex är i behov av ett lånelöfte. 

Efter visning  
Efter visningen kontaktar mäklaren alla som har besökt visningen. 
Är du intresserad och vill lägga bud behöver du kontakta din bank 
beträffande finansiering om du inte redan har ett lånelöfte ordnat. 
Behöver du hjälp med ett lånelöfte kan vi ordna med en personlig 
kontakt på Swedbank eller Sparbanken. Är detta inte rätt bostad 
kan mäklaren hjälpa dig genom att lägga till dig i spekulantregistret 
och tipsa om andra bostäder som kan passa dig.

Budgivning  
Efter en visning kan det bli budgivning. Detta är vanligt förekom-
mande om det är flera intresserade spekulanter. Fastighetsbyrån 
har en budgivningspolicy som vi följer i våra budgivningar. Buden 
dokumenteras löpande och redovisas oftast även på nätet och via 
sms. Säljaren och den slutlige köparen får dessutom en skriftlig 
anbudsförteckning med  alla bud noterade när affären är avslutad.  
Under budgivningen har mäklaren personlig kontakt med alla 
budgivare för att stämma av ev. villkor, lånelöften, ta emot bud, 
svara på frågor mm. Lägger du ett bud ska du upplysa om ev. 
villkor som är förenade med ditt bud. Hos Fastighetsbyrån har du 
möjlighet att registrera bud digitalt genom att tryggt och enkelt 
logga in med Mobilt Bank-ID. 
Som köpare är det viktigt att känna till att säljaren aldrig behöver 
godta ett villkor och att det alltid är säljaren som avgör vem som 
får köpa bostaden och till vilket pris.  

Kontraktsskrivning   
Ett köpekontrakt är inte bindande förrän både köpare och säljare är 
överens och har skrivit under köpekontraktet. Därför brukar parterna
vilja skriva kontrakt så snart som möjligt. När alla är överens om vilka 
villkor som ska gälla för köpet bestämmer mäklaren, tillsammans 
med köpare och säljare, tid och plats för kontraktsskrivning. Oftast 
träffas man på mäklarens kontor. Mäklaren har förberett de handl- 
ingar som ska skrivas under. Tänk på att ha en giltig legitimation 
med dig. Kan en part inte närvara är det möjligt att använda sig av 
en fullmakt vid både kontrakt och tillträde. Behöver du en fullmakt, 
meddela mäklaren så får du hjälp med detta.
Om inte annat har avtalats brukar köparen betala en handpenning 
till säljaren efter att köpekontraktet skrivits. Vanligtvis är handpen-
ningen 10% av köpeskillingen. 

Besiktning och undersökningsplikt  
När du köper en bostad har du en långtgående undersökningsplikt. 
Det innebär att det är ditt ansvar som köpare att bilda dig en upp- 
fattning om bostadens skick och att undersöka allt som är möjligt 
utan att göra åverkan på bostaden. Man kan säga att allt som du 
som köpare hade kunnat upptäcka kan du som regel inte hävda är 
fel.
Är fastigheten besiktigad har du möjlighet att ta del av ett besikt-
ningsprotokoll. Här får du en indikation på bostadens skick men 
tänk på att din undersökningsplikt även kan röra delar av bostaden, 
som tex avlopp, rökgångar, radon, som inte omfattas av besiktningen. 

Observera också att det av protokollet kan framgå att det kan 
behövas flera eller fördjupade undersökningar för att du ska ha 
uppfyllt din undersökningsplikt. 

Vad är lagfart och pantbrev?   
Lagfart är det slutliga beviset på att du är ägare av fastigheten. När 
du köper en fastighet betalar du en s.k. stämpelskatt för att få lagfart. 
Stämpelskatten är för fysiska personer f.n. 1,5% av köpeskillingen 
plus en administrativ avgift om 825 kronor.
Pantbrev är ett bevis på att det finns en inteckning i en fastighet. 
Belånar du en fastighet använder banken pantbrev som säkerhet 
för lånet. Du behöver därför ha pantbrev som täcker det belopp du 
ska låna. Finns det pantbrev på fastigheten du köper kan du 
använda dessa som säkerhet för ditt lån. Behöver du låna en större 
summa än befintliga pantbrevens värde måste du ta ut nya pant-
brev. Kostnad för ett nytt pantbrev är f.n. 2% av pantbrevets 
belopp i stämpel- skatt plus en administrativ avgift på 375 kronor. 

Så vad kostar det då? 
Exempel: Du köper ett hus för 3 000 000 kr, som sedan tidigare 
har pantbrev på 1 500 000 kr. Du lägger en kontantinsats på  
450 000 kr (=15% av köpeskillingen). Sammanlagd extrakostnad 
för lagfart och nytt pantbrev blir då 67 200 kr.
 
Lagfartskostnad = 3 000 000 x 0,015 + 825 = 45 825 kr 
Pantbrevskostnad = 1 050 000 x 0,02 + 375 = 21 375 kr 
(Belopp nytt pantbrev: 3 000 000 – 1 500 000 – 450 000 =  1 050 000 kr). 

Köpcoachen    
Som köpare hos Fastighetsbyrån har du möjlighet att ta del av 
Köpcoachen. I Köpcoachen får du tips och råd om köpprocessen. 
Checklistor och tidslinjer guidar dig mellan köp och tillträde. Du 
kan även ta del av dokument, se när handpenning är mottagen, när 
villkor är uppfyllda och ange vilken bank du tar hjälp av vid tillträde. 
I Köpcoachen loggar du tryggt och enkelt in med Mobilt Bank-ID.

Inför tillträdet 
Tillträdesdatum bestäms i samband med kontraktsskrivningen och 
anges i kontraktet. Se till att slutfinansiering är ordnad i god tid 
före tillträdet. Mäklaren meddelar parternas banker om överens- 
kommen tillträdesdag. Ett tips är att välja en tillträdesdag som inte 
ligger vid ett månadsskifte då det kan vara svårt att få tid hos banken 
under dessa dagar.  
För att undvika problem och ev. extra kostnader rekommenderar vi 
att du i god tid innan tillträdesdagen gör ev. adressändringar, säger 
upp eller för över abonnemang mm som är knutna till din gamla 
bostad. Boka gärna, i samråd med säljaren, ett möte där ni tillsam-
mans går igenom bostaden och säkerställer att skick och städning 
motsvarar det som avtalats i kontraktet. 

Tillträdet   
På tillträdesdagen träffas köpare och säljare för att slutföra köpet. 
Mäklaren har upprättat en s.k. likvidavräkning som köpare och säl-
jare tar del av och signerar. Efter detta sker slutbetalning av bosta-
den och säljarens ev. befintliga lån löses. Mäklaren upprättar även 
ett s.k. köpebrev som parterna signerar. Mäklaren ombesörjer att 
köpebrev och ansökan om lagfart skickas till Lantmäteriet. Har du 
som köpare lånat till köpeskillingen brukar din bank bistå med 
ansökan om lagfart. När Lantmäteriet registrerat lagfarten skickas 
köpebrevet per post åter till dig som köpare. 
Vid tillträdet får du som köpare nycklar och ev. relevanta handlingar 
från säljaren. Efter detta möte kan du flytta in i din nya bostad. 
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PLANLÖSNING

10

Viss avvikelse kan förekomma.
 Skala och mått kan avvika från verkligheten.

ANTAL RUM 4 varav 2 sovrum

BOAREA 130/42 kvm



11



OBJEKTSBESKRIVNING

BYGGNAD

ANTAL RUM 4 varav 2 sovrum

BOAREA 130 kvm (Areakälla: Taxeringsinformation)

BIAREA 42 kvm

Areauppgiften kan av olika skäl vara felaktig, bland 
annat beroende på äldre uppmätningsnormer. Den 
köpare som anser att den exakta arean är av betydelse, 
bör låta mäta upp bostaden före köpet.

BYGGNADSTYP 1 1/2 plansvilla

BYGGNADSÅR 1909

BYGGNADSÅR KOMMENTAR Ombyggt 1988

TAK Eternit

BJÄLKLAG Trä

FASAD Träpanel

UTV. PLÅTARBETE Plåt

GRUNDLÄGGNING Torpargrund

FÖNSTER 2-glas

STOMME Trä

UPPVÄRMNING Vedpanna med elpatron (3x500L 
ack.tankar)

VENTILATION Självdrag

BREDBAND Fiber

ENERGIDEKLARATION Energideklaration saknas.

ÖVRIGT BYGGNAD Borrad brunn för färskvatten.
Solceller installerade 2017.
Bostaden har ett allmänt renoveringsbehov både 
invändigt och utvändigt.

FASTIGHET

FASTIGHETSBETECKNING Lommarp 15:18

ADRESS Lillaskog 2082

TOMT 21,7981 ha, Friköpt, jord- och skogsbruksmark

TAXERINGSVÄRDE TOTALT 4 068 000 (år 2023)

TAXERINGSVÄRDE FÖR BYGGNAD 1 268 000

TAXERINGSVÄRDE FÖR MARK 2 800 000

TAXERINGSKOD 120 Lantbruksenhet, bebyggd

VATTEN/AVLOPP Enskilt vatten året om Enskilt avlopp

SAMFÄLLIGHET GEMENSAMHETSANLÄGGNING, 
SERVITUT MM Andel i samfällighet/GA:
HÄSSLEHOLM LOMMARP S:12
HÄSSLEHOLM LOMMARP GA:1
last, avtalsservitut: Kraftledning Mm
last, avtalsservitut: Jordkabel
last, officialservitut: Väg

PLANBESTÄMMELSER ETC vattenskyddsområde

ÖVRIGT Bokade visningar för visning av bostad och 
ekonomibyggnader.
Besiktning av mark kan ske på egen hand, alternativt 
bokad visning med ansvarig fastighetsmäklare.
Hänsyn tas till omkringboende, växande gröda samt 
skog.

EKONOMI

UTGÅNGSPRIS 4 300 000 kr

PANTBREV Totalt 1 391 000 kr

DRIFTSKOSTNAD 20 021 kr/år

Med 1 personer i hushållet:

Elförbrukning: 5 028 kr

Renhållning: 3 399 kr

Försäkring: 5 512 kr

VA-förbrukning: 2 180 kr

Väg samf: 1 000 kr

Sotning: 2 902 kr

TILLKOMMER: 

Fastighetsavgift/-skatt: 9 525 kr

ELFÖRBRUKNING 877 kWh/år 

KOMMENTAR Driftkostnaderna är individuella och kan 
variera beroende på avtal/förbrukning.

BOENDEKOSTNADSKALKYL Vill du få en personlig 
boendekostnadskalkyl upprättad - kontakta ansvarig 
mäklare.

ÖVRIGT

TILLTRÄDE 1 maj eller enligt överenskommelse

ÖVRIGT En friskrivningsklausul kommer att finnas med 
i köpekontraktet där säljaren friskriver sig från fel eller
brister i fastigheten, detta då det är ett dödsbo som 
säljer.

Ingen skogsbruksplan är upprättad, det ligger på 
köparen att göra en egen bedömning av skogen.

NÄROMRÅDET

ALLMÄNT FÖR NÄROMRÅDET Utmed väg 21, mellan 
Hässleholm och Kristianstad, hittar du Vinslöv. En 
tätort med ca 4000 invånare.

SKOLOR OCH BARNOMSORG Förskoleklass till och med 
högstadiet. De första skolåren, mellan förskoleklass 
och tredje klass, går barnen på Söderparkskolan och 
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därefter, i mellan- och högstadiet, går de på 
Furutorpsskolan. Det finns också flera olika förskolor 
att välja bland i och omkring Vinslöv.

KOMMUNIKATION Pågatågen gör uppehåll i Vinslöv på sin 
resa mellan Hässleholm och Kristianstad. Tågen avgår 
minst en gång i timmen i vardera riktning.

NATUR OCH FRITID Vinslövssjön erbjuder fiske året om och 
skridskoåkning, om det blir riktigt kallt. Runt sjön finns 
även en upplyst promenadslinga. Precis intill sjön 
ligger Vinslövs friluftsbad som består av en 25-
metersbassäng, en mindre barnpool, lekplats och 
kiosk. I anslutning till badet finns Vinlövs camping med 
tillgång till t.ex bangolfbana.
Vinslöv är en riktig idrottsort och det finns gott om 
aktiva föreningar. Handboll, fotboll, minigolf, 
tyngdlyftning och brottning är några av alla de sporter 
som finns representerade i samhället.

KULTUR OCH NÖJEN Det finns en rad kulturföreningar, 
exempelvis Vinslövs konstförening och Vinslövs 
hembygdsförening.

AFFÄRER OCH RESTAURANG Det finns ett rikt utbud av både 
affärer och restauranger såsom, bland annat, Vinslövs 
Värdshus, Trekantens Taverna, Karis café samt tre 
pizzerior. Här finns tre livsmedelsbutiker: ICA 
Supermarket, Matöppet och Julia Livs.

ÖVRIGT Vinslöv har en väl utvecklad samhällsservice 
med vårdcentral, bankkontor, tandläkare och apotek.

ANSVARIG MÄKLARE

FREDRIK CARLSSON 076-2133173 076-2133173

MEJL f.carlsson@fastighetsbyran.se
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14 Källa: Lantmäteriet. Tänk på att gränserna på kartan inte alltid stämmer överens med verkligheten och att de inte är juridiskt gällande.



JURIDISK INFORMATION TILL SÄLJARE & KÖPARE AV FASTIGHET

FASTIGHETSMÄKLARENS ROLL I DIN AFFÄR En fastighets-
mäklares uppgift ska vara en opartisk mellanman och tillvarata
både säljarens och köparens intressen. Uppdraget ska utföras
omsorgsfullt och enligt god fastighetsmäklarsed, allt i enlighet med
fastighetsmäklarlagen, FML, som är en konsumentskyddandande
 lagstiftning. Alla mäklare är registrerade hos den statliga 
tillsynsmyndigheten Fastighetsmäklarinspektionen.

UPPDRAGSAVTALET Ett förmedlingsuppdrag avseende en 
bostad ska enligt FML vara skriftligt. I uppdragsavtalet anges 
förutsättningarna för uppdraget samt uppdragsgivarens och
mäklarens respektive rättigheter och skyldigheter vid förmedlingen.

MÄKLARENS ERSÄTTNING Uppdragsgivaren och mäklaren får 
komma överens om vad som ska gälla i fråga om mäklarens 
ersättning. Det fi nns inga fastställda taxor eller liknande. Mäklarens
ersättning för arbetet utgår normalt som provision, bestämd till en
viss procent av köpeskillingen. Utöver avtalad provision har 
mäklaren inte rätt att ta ut särskild ersättning för sina tjänster, om
inte särskild överenskommelse träffats om just detta. Provisions-
rätten uppstår normalt när bostaden säljs till en köpare som 
mäklaren har anvisat under uppdragstiden. Oftast innehåller 
uppdragsavtalet en bestämmelse om en tidsbegränsad ensamrätt 
för mäklaren. Det är en skyddsregel för mäklaren som ger denne 
rätt till provision om bostaden säljs under ensamrättstiden även om
mäklaren inte har anvisat köparen eller medverkat till överlåtelsen. 

OBJEKTSBESKRIVNING Enligt FML ska mäklaren tillhandahålla 
en tilltänkt köpare en skriftlig beskrivning av bostaden. Denna 
objektsbeskrivning ska enligt lagen innehålla vissa obligatoriska 
uppgifter, som bygger dels på uppgifter från offentliga register
och dels på säljarens uppgifter. Som regel innehåller beskrivningen
också en del allmän information, t ex om rumsfördelning, 
maskinell utrustning, foton och ritningar mm. När objektsbeskriv-
ningen upprättats får säljaren ta del av denna för att kunna rätta 
till eventuella fel. Det är viktigt att säljaren påpekar felaktigheter 
eftersom objektsbeskrivningen kommer att ingå i underlaget som
ligger till grund för köparens beslut att köpa bostaden. Det är 
säljaren som ansvarar gentemot köparen för de uppgifter som 
fi nns med i objektsbeskrivningen eftersom dessa, senare i affären, 
anses vara en del av köpekontraktet. Om mäklaren däremot 
misstänker att någon uppgift är felaktig måste mäklaren givetvis 
kontrollera den och därefter rätta uppgiften. Det är viktigt att 
komma ihåg att fastighetsmäklaren är den förmedlande länken 
mellan köparen och säljaren. Ansvaret för eventuella fel i en 
förmedlad fastighet ligger därför normalt hos säljaren, eller hos 
köparen, och inte hos den ansvarige mäklaren. Fastighetsmäklaren 
har ingen undersökningsplikt i vanlig mening. Mäklaren har 
däremot en skyldighet att upplysa köparen om sådant som 
mäklaren iakttagit, känner eller som mäklaren med hänsyn till
omständigheterna har särskild anledning att misstänka om 
fastighetens skick som kan antas ha betydelse för en köpare.

SÄLJARENS UPPLYSNINGSSKYLDIGHET Säljaren har ingen
generell upplysningsplikt om allt denne känner till. Utgångspunkten  
är istället att säljaren inte kan göras ansvarig för fel som är 
upptäckbara för köparen. Trots detta har säljaren i vissa situationer 
ändå ett ansvar att upplysa om sådana fel säljaren känner till och
borde inse/förstå är av betydelse. En förutsättning för sådant 
ansvar är dock att det är ett väsentligt fel eller avvikelse, dvs. 
något som köparen borde ha kunnat räkna med att bli upplyst om, 
samt att utebliven upplysning om felet/avvikelsen kan antas ha 
inverkat på köpet. 

KÖPARENS UNDERSÖKNINGSPLIKT Innebörden av undersöknings-
plikten, som är mycket långtgående, är att noggrant och omsorgs-
fullt undersöka allt som är åtkomligt utan ingrepp i byggnaden. 
Köparen måste t ex fl ytta på skymmande möbler och lyfta på mattor 
och gardiner för att granska ytskiktet på golv och väggar. Trånga 
utrymmen i grund, källare och på vind ska också undersökas. I 
undersökningsplikten ingår även att inspektera t ex byggnadens tak/
fasader, skorstensstock, och alla övriga anläggningar, såsom 
elinstallationer, värmeanläggningar, brunnar för vatten och avlopp. 
Vattenkvalitet är också något som ligger på köparen att undersöka, 
samt förekomst av radon i vatten, mark och byggnad.

BUDGIVNING Bud är inte bindande för budgivaren och säljaren är 
inte tvungen att sälja till den som lagt det högsta budet. Inte heller 
måste säljaren förklara sitt val av köpare. Enligt FML ska en 
mäklare föra en förteckning över alla bud som lämnats med 
kontaktuppgifter till budgivarna. Detta för säkerställa att budgiv-
ningen går till på ett korrekt sätt. Observera att denna anbudsför-
teckning endast lämnas ut till säljaren och köparen med hänsyn 
till personupp gifterna däri. Mer information om detta fi nns i 
Fastighetsbyråns budgivningspolicy. 

KÖPARENS FINANSIERING Det är viktigt att köparen har 
fi nansiella möjligheter att fullfölja köpet – för båda parter. 
Vanligtvis räcker ett skriftligt lånelöfte från bank, men observera 
att lånelöftet i princip alltid är villkorat av att inget förändras för 
köparen. Om köparen t ex förlorar sitt arbete kan banken återkalla 
lånelöftet. Det förekommer att banken villkorar lånelöftet av att 
köparen säljer sin nuvarande bostad. Tala med mäklaren om vilka 
fi nansieringsförutsättningar du har. 

SKRIFTLIGT KÖPEKONTRAKT För att ett köp av en fastighet ska 
bli giltigt krävs att vissa formkrav enligt lagen är uppfyllda. Det 
viktigaste formkravet är att köpet blir gällande först när samtliga 
säljare och köpare undertecknat köpekontraktet. Ett muntligt 
eller skriftligt löfte att sälja, eller anbud att köpa, är alltså inte 
bindande. När formkraven är uppfyllda går det inte att ensidigt 
”ångra” köpet.

SÄRSKILDA VILLKOR I KÖPEKONTRAKTET Det fi nns vissa valbara 
villkor i köpekontraktet som kan ge parterna, eller en av dem, rätt att 
frånträda köpet. Vanligt är att köparen vill kunna frånträda köpet 
om hen inte beviljas lån för att kunna fi nansiera köpet. Andra villkor 
som kan förekomma är att köparen får låta en sakkunnig person 
besiktiga bostaden innan köpet blir bindande. Säljarens villkor 
kan handla om att hen vill kunna köpa en annan bostad. Dessa så 
kallade svävarvillkor är alltid tidsbegränsade och ambitionen är att 
de ska upphöra att gälla efter relativt kort tid. Frågan om denna 
typ av villkor ska förekomma eller inte är en del av förhandlingen 
mellan säljaren och köparen.  

VAD INGÅR I KÖPET? I jordabalken defi nieras vad som är fast 
egendom (fastighet) och vad som hör till en fastighet (fastighets- och 
byggnadstillbehör). Det som inte är fast egendom eller fastighets- och 
byggnadstillbehör är lös egendom och ingår normalt inte vid köp av en 
fastighet.

Fastighetstillbehör är t ex byggnaden, ledningar, stängsel, fl agg- 
stång, oljetank etc. och byggnadstillbehör är t ex badkar, dusch- 
kabin, vitvaror, etc. Finns dessa saker vid kontraktsskrivningen 
ingår de i köpet, om inget annat avtalats mellan parterna. Det 
är dock fullt möjligt för säljaren att undanta tillbehör från köpet 
om man har talat om vad som ska undantas i god tid innan 
köpekontraktet skrivs. Är det osäkert om något ska betraktas som 
tillbehör eller lös egendom är det bra om parterna klargör detta 
innan köpekontraktet skrivs.

VEM ANSVARAR FÖR FEL? Utgångspunkten är att fastigheten köps 
i det skick den faktiskt är på kontraktsdagen. De faktiska fel som 
säljaren normalt kan bli ansvarig för är så kallade dolda fel. Fel
som köparen inte upptäckt, inte borde ha upptäckt, eller inte borde
ha misstänkt fi nnas med hänsyn till fastighetens ålder, pris och
övriga skick. Säljaren ansvarar alltid för sina garantier och
utfästelser och för om skicket försämras på grund av en olycks- 
händelse mellan köpekontraktet och tillträdet. Däremot kan
säljaren inte hållas ansvarig för normalt slitage och åldersrelaterade
fel. 

Efter köpet uppstår ibland en diskussion mellan köparen och  
säljaren om vem som ska bekosta ett fel som upptäckts på 
fastigheten. Om parterna inte kan enas om saken ger jordabalkens 
felregler vägledning. Först har man att avgöra om felet hade kunnat
upptäckas vid en noggrann undersökning innan köpet. Det kan 
vara svårt att fullgöra sin undersökningsplikt själv och därför är 
det klokt att anlita en sakkunnig person eller professionell 
besiktningsman för detta. Görs bedömningen att köparen inte 
kunnat upptäcka felet, och inte heller haft anledning att förvänta 
sig det felet, så anses det oftast vara tal om ett dolt fel. För det 
andra krävs att det dolda felet även är av större karaktär, det 
vill säga det kan antas ha påverkat fastighetens marknadsvärde 
om felet hade varit känt innan köpet. Uppfylls dessa två 
förutsättningar har köparen rätt till ersättning från säljaren.

Det är alltså till stor del köparens undersökningsplikt som avgör 
om något kan anses som ett dolt fel. Köparens undersökningsplikt 
utökas om hen ser tecken på t ex fel på byggnaden eller om fel 
kan misstänkas p g a skicket. Säljarens uppgifter påverkar också 
omfattningen av köparens undersökningsplikt. Om säljaren t ex 
upplyser köparen om att det till och från varit fukt i källaren kan 
det utöka köparens undersökningsplikt. 

REKLAMATION TILL SÄLJAREN Säljaren ansvarar för dolda fel 
i en såld fastighet i tio år efter köparens tillträde. Om köparen 
vill åberopa att fastigheten är felaktig ska köparen reklamera 
(framställa krav) till säljaren. Reklamationen måste ske inom skälig 
tid efter det att köparenmärkt, eller borde ha märkt, felet. Om 
köparen reklamerar för sent förloras i normalfallet rätten att kräva 
kompensation av säljaren. 

OM SÄLJAREN KÖPT FASTIGHETSBYRÅNS BESIKTIGAD-
PAKET MED EN DOLDAFELFÖRSÄKRING HOS ANTICIMEX 
FÖRSÄKRINGAR AB Även om det är säljaren som är 
försäkringstagare har även du som köpare av fastigheten möjlighet 
att anmäla fel direkt till  Anticimex. Om du upptäckt ett fel som 
du anser utgör ett så kallat dolt fel är det viktigt att du anmäler 
detta så snart som möjligt till säljaren eller Anticimex. Du har då 
gjort en reklamation. För att Anticimex ska kunna göra en korrekt 
bedömning av ditt krav måste du beskriva felet så utförligt som 
möjligt i din skadeanmälan. Om du kan så ange även ditt yrkade 
ersättningskrav i kronor. Har du som köpare anmält ett fel direkt 
till Anticimex, och säljaren köpt Fastighetsbyråns besiktigad-
paket, anses anmälan vara ett meddelande om fel (reklamation) 
till säljaren och reklamationen anses då avsänts på det sätt som 
jordabalken föreskriver enligt 4 kap 19 a § jordabalken. Notera att 
en köpare inte befrias från sin undersökningsplikt även om säljaren 
köpt Fastighetsbyråns besiktigad-paket. 
Kontaktuppgifter: anticimex.se/kontakt, tel 020-170 90 90.

BOENDEKOSTNADSKALKYL Mäklaren erbjuder dig som ska köpa
bostad en skriftlig beräkning över dina personliga boendekostnader.
Meddela mäklaren om du önskar en boendekostnadskalkyl.

REKLAMATION TILL MÄKLAREN Anser säljaren eller köparen 
att mäklaren har begått ett fel som orsakat en ekonomisk skada 
ska reklamationen ske inom skälig tid efter det att säljaren eller 
köparen insett, eller borde ha insett,de omständigheter som 
reklamationen grundar sig på. Krav mot mäklare preskriberas 
normalt efter tio år. Reklamation och underrättelse om 
skadeståndskrav kan överlämnas, muntligen eller skriftligen, till
mäklaren eller till kontoret vars adress fi nns angiven i uppdrags-
avtalet eller köpekontraktet. 

Ärende om skadestånd prövas i första hand av mäklarens ansvars- 
försäkringsbolag efter att ett krav mot mäklaren framställts. Om 
köparen eller säljaren inte är nöjda med försäkringsbolagets beslut 
kan de begära att Fastighetsmarknadens reklamationsnämnd (FRN) 
överprövar försäkringsbolagets beslut, se  www.frn.se. Om säljaren 
önskar få ett ärende om nedsättning av provision prövat görs detta 
i första hand hos FRN. Vidare kan Fastighetsmäklarinspektionen 
(FMI), som utövar tillsyn över fastighetsmäklare i Sverige, pröva 
om mäklaren brustit i sina skyldigheter. FMI prövar inte frågor om 
skadestånd eller provision. Information om bland annat mäklarens 
roll och fastighetsmäklartjänsten fi nns på www.fmi.se.

ÅNGERRÄTT För det fall samtliga uppdragsgivare ingått 
förmedlingsuppdrag med mäklaren utanför mäklarens affärslokal 
har uppdragsgivaren rätt att frånträda avtalet (ångerrätt) genom 
att meddela detta personligen till mäklaren inom 14 dagar från
den dag förmedlingsuppdraget påtecknats av båda parter 
(ångerfrist). Standardformulär för utövande av ångerrätten 
fi nns att tillgå hos Konsumentverket, www.konsumentverket.
se. Ångerrätt gäller dock inte om uppdragsgivaren uttryckligen 
samtyckt till att tjänsten ska börja utföras under ångerfristen och 
gått med på att det inte fi nns någon ångerrätt när tjänsten har 
fullgjorts. I de fall uppdragsgivaren har ångerrätt och väljer att 
utnyttja denna, kan uppdragsgivaren bli skyldig att utge ersättning 
till mäklaren för utförd del av tjänsten med en proportionell del av 
det avtalade priset, om det är skäligt. Denna rätt förutsätter dock 
att uppdragsgivaren uttryckligen begärt att tjänsten ska påbörjas 
under ångerfristen. 

TILLÄGGSTJÄNSTER Som kund hos Fastighetsbyrån erbjuds du 
skräddarsydda lösningar med produkter och tjänster från våra 
samarbetspartners. Mäklaren kan erhålla ersättning vid förmedling
av tilläggstjänster. För t. ex. en förmedlad bostadsannons på 
hemnet.se kan en enskild mäklare erhålla upp till mellan 30-50% 
av priset för den köpta tjänsten, exklusive moms. För en förmedlad 
energideklaration utförd av Anticimex eller OBM kan en enskild 
mäklare erhålla 320 kr. Du kan läsa mer om våra tjänster och 
samarbetspartners på fastighetsbyran.com.

KUNDOMBUDSMAN Vid funderingar kring din bostadsaffär vänder
du dig till din fastighetsmäklare. Om du efter den kontakten vill ha
mer information/vägledning har Fastighetsbyrån även en Kundom-
budsman. Kundombudsmannen är till för Fastighetsbyråns kunder 
som har fördjupade frågor kring sin bostadsaffär eller klagomål på 
fastighetsmäklartjänsten.

FASTIGHETSBYRÅNS BEHANDLING AV PERSONUPPGIFTER
Information om hur Fastighetsbyrån behandlar dina 
personuppgifter och vilka rättigheter du har fi nns på 
fastighetsbyran.com/integritetspolicy
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Fastighetsbyrån Hässleholm

Frykholmsgatan 4, 28130 Hässleholm, 
0451-143 90, fastighetsbyran.com/hassleholm
Fredrik Carlsson, 076-2133173, 076-2133173

f.carlsson@fastighetsbyran.se

Lillaskog 2082
Vinslöv, Hässleholm


